
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

DETERMINA A CONTRARRE N. 10 DEL  25.01.2023 

 

Il sottoscritto dott. Giovanni Palasciano, Amministratore Unico della Multiservizi S.r.l.u.s., giusto atto di 

nomina del 24 settembre 2018 

PREMESSO 

- che con richiesta di acquisto il Responsabile Settore Segnaletica Stradale  e RUP del procedimento, geom. 

Riccardo Sangio, ha richiesto procedersi, per l’anno 2023, all’acquisto di segnaletica orizzontale e 

verticale così come sotto indicata: 

 SEGNALI DI QUALSIASI FORMATO E MISURA IN ALLUMINIO 25/10: 

- Mq. 250 segnali di varie dimensioni in alluminio 25/10 classe 1; 

- Mq 50 segnali di varie dimensioni in alluminio 25/10 classe 2; 

 VERNICE BIANCA ACRILICA 

- kg. 9.900 vernice bianca acrilica 15% perline in fusti da 30 kg n. 330 bidoni 

- kg. 3.375 vernice bianca acrilica 30% perline in fusti da 25 kg n. 135 bidoni 

 VERNICE GIALLA  ACRILICA:    

- kg. 1.375 vernice gialla acrilica 15% perline in fusti da 25 kg. n. 55 bidoni 

 DILUENTE: 

- kg. 2.500 diluente per vernice in fusti da 25 lt n. 100 bidoni 

 PALI DIAMETRO 60 mm. CON SISTEMA ANTIROTAZIONE: 

- n. 230 pali diametro 60 mm. con sistema antirotazione h 3,60 

- N. 200 pali diametro 60 mm. Con sistema antirotazione h 3,30 

 N. 50 BASI IN GOMMA MOBILI DA 27 KG, INSERTI RIFRANGENTI PER PIANTANE DI 

SEGNALETICA TEMPORANEA; 

 - N. 100 CONI IN GOMMA; 

 - N. 1000 COLLARI ZINCATI DIAMETRO 60 COMPLETI DI BULLONERIA 

- che la fornitura dovrà essere eseguita mediante consegne ripartite nel corso dell’anno 2023 

CONSIDERATO 

- che trattandosi di mera fornitura non vi sono costi da interferenza; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- che l’importo complessivo stimato dal Settore è pari ad € 108.506,00 oltre Iva; 

- che è possibile procedere all’affidamento della fornitura secondo quanto previsto dall’art. 1 comma 1, 

comma 2 lett. a) del decreto legge 16 luglio 2020 n. 76, come convertito con legge 11 settembre 2020, n.120 

e che, trattandosi di fornitura di prodotti con caratteristiche standardizzate, il cui prezzo è definito dal 

mercato, è possibile utilizzare ai fini dell’aggiudicazione il criterio del prezzo più basso ex art. 95 comma 4 

del D.Lgs. n. 50/2016; 

- che la verifica del possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico-organizzativo ed economico-

finanziario comprovabili mediante i documenti indicati all’art. 5 della delibera ANAC n. 464 del 27 luglio 

2022 ( Visura registro delle Imprese fornita da Unioncamere, Certificato del casellario giudiziale fornito dal 

Ministero della Giustizia, Anagrafe delle sanzioni amministrative – selettivo ex art. 39 D.D.R. n. 313/2002 

dell’impresa fornita dal Ministero della Giustizia, Comunicazione di regolarità fiscale fornita dall’Agenzia 

delle Entrate, Comunicazione Antimafia fornita dal Ministero dell’Interno) verrà effettuata, ai sensi dell’art. 

81, comma 1, del Codice e della predetta delibera, attraverso l’utilizzo della BDNCP  gestita dall’Autorità e, 

nello specifico, mediante il FVOE. 

- che tutti i soggetti interessati a partecipare alla procedura devono obbligatoriamente registrarsi al sistema 

accedendo all’apposito link sul Portale dell’Autorità (Servizi ad accesso riservato – FVOE) secondo le 

istruzioni ivi contenute; 

- che la Società sin da ora si riserva di procedere all’aggiudicazione anche in presenza di un unico preventivo 

pervenuto, purché l’offerta sia ritenuta valida e congrua dal RUP ovvero di non procedere all'aggiudicazione 

se nessuna offerta risulti conveniente o idonea in relazione all'oggetto del contratto. In caso di discordanza 

tra valori espressi in cifre e valori espressi in lettere sarà preso in considerazione il valore espresso in lettere. 

In caso di offerte identiche, si procederà mediante sorteggio. La Società si riserva a anche di sospendere o 

revocare a proprio insindacabile giudizio l’intera procedura. 

- che sulla scorta di quanto innanzi è possibile procedere all’individuazione dell’operatore economico cui 

affidare la fornitura inoltrando la richiesta di preventivo a tutte le ditte iscritte  nella categoria corrispondente 

dell’Albo Fornitori BMS adottato dalla società; 

- che è stato acquisito il CIG 961715468A; 

- che l’importo complessivo stimato deve intendersi quale cifra complessiva spendibile durante il periodo di 

affidamento e che, pertanto, la Società corrisponderà al fornitore solo gli importi derivanti dai singoli ordini 

inviati; 

- che è individuato quale termine per l’invio del preventivo-offerta il giorno 03.02.2023, ore 9,00; 



Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi  

Tel. 0831.575480  PBX 

Capitale Sociale € 50.000,00 i.v. 
Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

P. IVA  & C.F. 01695600740 

 

 

Certificato n. 41833/21/S 

- che è stato predisposto l’avviso ed i relativi allegati 

DETERMINA 

- di approvare la richiesta di preventivo ed i relativi allegati; 

- di disporre l’avvio della procedura di affidamento diretto per l’individuazione dell’operatore economico cui 

affidare la fornitura delle attrezzature richieste dal Settore Segnaletica, previa trasmissione dell’avviso, in 

formato aperto, sulla Piattaforma Tuttogare, affinchè gli operatori economici interessati ed iscritti nella 

relativa sezione possano trasmettere la propria offerta; 

- di disporre la pubblicazione della seguente determina sul sito istituzionale della Società. 

 

 L’Amministratore Unico 

                          Dott. Giovanni Palasciano 

 


